МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГЕРОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

ЕРШОВА ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»

САКСКОГО  РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ

П Р И К А З

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады  школьников

в 2025/2026 учебном году

 В соответствии с приказом школы от 02.09.2025 г. № 211-О "О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году в МБОУ

«Геройская средняя школа имени Ершова В.А.» в школе с 12.09.2025г. - 23.10.2025г.

согласно графику проводился школьный этап всероссийских олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников:

 от 31.10.2025 г.     с.  Геройское № 297-О

Предмет Школьный этап

(4, 5-11 классы)

Участники

(количество)

Победители и призеры

(количество)

победители призёры
Искусство (мировая художественная

культура)
- - -

Экология - - -

Украинский язык и литература - - -

Крымскотатарский язык и литература 5 1 2

География 11 7 1

Обществознание 15 1 4

История 7 2 5

Астрономия 9 - 4
Право, экономика - - -

Иностранный язык 22 - 10

Труд (технология). - - -

Физическая культура 21 2 6

Физика 6 - 2

Охрана безопасности и защиты
Родины

16 1 3

Биология (5-6 класс) 3 0 2

Биология (7-11 класс) 9 1 3

Русский язык 4 класс - 5 1 4

5-11 классы - 21 5 4
Литература 20 1 9

2.  На основании итогов школьного этапа Всероссийских олимпиад школьников наградить

победителей и призёров грамотами в соответствии с приложением 1.

3. На основании итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

направить на муниципальный этап обучающихся, победителей и призеров школьного

этапа олимпиады (Приложение2).

4. Руководителям ШМО Лапшиновой Н.С., Ефимовой О.К., Алиевой Г.С. на заседаниях

рассмотреть  итоги проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Фокину А.Д. - заместителя  директора

по УВР

Директор    Э.Л.Тохтарова

Математика (4-6 класс) 15 0 0

Математика (7-11 класс) 4 0 1

Химия (7-11 класс) 4 0 3

Информатика  (Робототехника)
(5-11 класс)

0 0 0

Информатика  (программирование)

(5-11 класс)
0 0 0

Информатика  (Информационная
безопасность)(5-11 класс)

2 0 0

Информатика  (Искусственный

интеллект) (5-11 класс)
0 0 0

ИТОГО 195 22 63

Приложение 1

от 31.10.2025г к приказу №297-О

                 .

Победители и призёры  ШКОЛЬНОГО этапа

Всероссийской олимпиады школьников

4 КЛАСС

5-11 КЛАССЫ

№ п/п КЛАСС ФИ ПРЕДМЕТЫ ПОБЕДИТЕЛЬ

ПРИЗЕР

1.  4 Рябков Виктор Русский язык победитель

2.  4 Исакова Полина Русский язык призёр

3.  4 Копайгора Дарья Русский язык призёр

4.  4 Пушкарь Анна Русский язык призёр

5.  4 Цой Эмили Русский язык призёр

№ п/п КЛАСС ФИ ПРЕДМЕТЫ ПОБЕДИТЕЛЬ

ПРИЗЕР

1 8-К Абдулвапова Эдие Крымскотатарский язык Призёр

География победитель

2 8-К Муратов Эмир Крымскотатарский язык Победитель

Биология  призер

3 8-К Февзиева Мерьем Крымскотатарский язык Призёр

Литература призёр

4 5 Черлецкий Артем География победитель

5 6 Кисиленко Мария География Победитель

Русский язык победитель

Биология  призер

6 6 Меметова Мерьем География Победитель

Литература призёр

7 7 Каськун Софья География победитель

Астрономия призёр

Иностранный язык

(английский)

призёр

Физика Призёр

Биология  Призер

Математика Призёр

8 8-К Гуменный Леонид География победитель

История Призёр

Химия призёр

9 8-К Швыдкий Артем География победитель

История Победитель

Химия призёр

10 9 Ткач Денис География Призёр

История победитель

11 8-К Джуган София Обществознание Призёр

Физическая культура Призер

ОБЗР Победитель

12 8-К Шураева Ева Обществознание Призёр

13 8-К Фокин Тимур Обществознание Призёр

14 9 Сидоркина Алина Обществознание Призёр

Русский язык Победитель

15 10 Бабанина Юлия Обществознание Победитель

Астрономия Призёр

Биология  призер

16 6 Давыгора Никита История победитель

Иностранный язык

(английский)

призёр

Русский язык победитель

17 6 Мокроусов Семён История Победитель

Русский язык Призер

18 6 Касимов Артём История призер

19 7 Мокроусов Макар История Победитель

Астрономия Призёр

Биология  Победитель

20 5 Меметов Рамазан Иностранный язык

(английский)

призёр

21 5 Эль – Ававда Амира Иностранный язык

(английский)

призёр

Литература призёр

22 6 Мендиев Абибулла Иностранный

язык(английский)

призёр

Русский язык Победитель

Биология  призер

23 7 Шкроба Елена Иностранный

язык(английский)

призёр

24 8-К Лаптев Михаил Иностранный язык

(английский)

призёр

Физическая культура победитель

ОБЗР Призёр

Химия призёр

25 8-К Липодаев Илья Иностранный

язык(английский)

призёр

26 11 Скрыпник Ксения Иностранный

язык(английский)

призёр

Физическая культура Призер

Литература Победитель

27 11 Февзиева Лилия Иностранный

язык(английский)

Призёр

Русский язык Призер

Астрономия призёр

28 6 Богунова Кристина  Физическая культура призёр

29 7 Лаптев Александр  Физическая культура Призёр

30 8 - К Болдинова Таисия  Физическая культура Призер

ОБЗР Призёр

Литература призёр

31 9 Наумов Кирилл  Физическая культура призер

32 9 Богунов Владислав  Физическая культура победитель

33 8-К
Эль-Ававда Амина

Физика Призёр

Литература призёр

34 9 Абкеримов Мухамед  ОБЗР Призёр

35 5 Саенко Алина Русский язык победитель

36 5 Сулейманова Алие Русский язык Призёр

Литература призёр

37 5 Диденко Елена Русский язык призёр

38 5 Бородай Владислав Русский язык призёр

39 6 Османова Амина Русский язык победитель

40 11 Абдулвапова Эмине Литература призёр

41 6 Новикова Яна Русский язык призер

42 7 Мурашова Анна Русский язык Призер

Литература призёр

43 8-К Матюхина Марьяна Литература призёр

Приложение 2

 от 31.10.2025 г. к приказу №297-О

Победители и призеры школьного этапа

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников 5 класс (математика) и

7-11 классы (все предметы согласно графику)

в 2025/2026 учебном году

№ п/п КЛАСС ФИ ПРЕДМЕТЫ ПОБЕДИТЕЛЬ

ПРИЗЕР

1 8-К Муратов Эмир Крымскотатарский язык Победитель

Биология  призер

2 8-К Гуменный Леонид География победитель

История Призёр

Химия Призёр

3 7 Каськун Софья География победитель

Физика Призёр

Биология  призер

Математика призёр

4 8-К Швыдкий Артем География победитель

История победитель

5 9 Ткач Денис География Призёр

История победитель

6 8-К

Джуган София

Обществознание Призёр

Физическая культура Призер

ОБЗР Победитель

7 8-К Шураева Ева

Обществознание Призёр

8 8-К

Фокин Тимур Обществознание Призёр

9

9 Сидоркина Алина Обществознание Призёр

Русский язык победитель

10

10 Бабанина Юлия Обществознание Победитель

Биология  призер

11

7 Мокроусов Макар История Победитель

Биология  Победитель

12

8-К Лаптев Михаил Физическая культура победитель

ОБЗР Призёр

Химия Призёр

13

14

11 Скрыпник Ксения

Физическая культура Призер

Литература победитель

15 8 - К Болдинова Таисия  Физическая культура Призер

16 9 Богунов Владислав Физическая культура победитель

17 8-К
Эль-Ававда Амина  Физика

Призёр

18 9 Абкеримов Мухамед

ОБЗР призёр

19 5 Саенко Алина Русский язык Победитель

20 11 Февзиева Лилия Русский язык Призёр

21 7 Мурашова Анна  Литература призёр